
معاون خرید فــولاد هرمزگان با 
انتقاد از عملکرد صــادر کنندگان 
سنگ آهن به عنوان مواد اولیه فولاد 
گفت: افزایش نرخ دلار باعث شــده 
شــرکت های معدنــی و بازرگانی، 
جذب صادرات مواد اولیه شــوند و 
بدون توجه به شــرایط شرکت های 
فولادی این امر را تسریع ببخشند، 
این در حالی اســت که شرکت های 
فولادی از ایــن امر دچار آســیب 

خواهند شد.
علــی گلشــن، در گفت وگــو با 
خبرنــگار اقتصادی ایلنا، با اشــاره 
به افزیش به یکباره نــرخ ارز گفت:  
افزایش روز افزون نرخ ارز و به دنبال 
آن کاهش ارزش ریال باعث افزایش 
جذابیت صــادرات شــده و این امر 
تولیدکنندگان مواد خام را ترغیب 

به صادرات کرده است.
وی با اشاره به ارزآوری صادرات 
اظهار کرد: صادرات مانند دو لبه تیغ 
است. نباید تنها به ارزآوری آن توجه 
کرد؛ زیرا بحث عمده آن، تامین مواد 
اولیه داخل کشور است. تا زمانی که 
تولیدکنندگان داخلی نیازمند مواد 
اولیه هستند، صادرات نه تنها توجیه 

اقتصادی نخواهد داشت؛ بلکه رفته 
رفتــه تولیدکننــدگان داخلی را با 

مشکلات مواجه می کند.
 گلشــن، کاهش تعرفه صادرات 
گندلــه را از دیگر عوامــل جذابیت 
صادرات ایــن محصول عنوان کرد و 
گفت: در حال حاضــر دولت تعرفه 
صادرات گندلــه را از 15 درصد به 5 
درصد کاهش داده که این امر تاثیر 
بســزایی در صادرات این محصول 
داشته اســت. دولت در اجرای این 
امر هیچگونه توجه ای به تامین مواد 
اولیه تولید کنندگان داخلی نداشته 

است.
وی با انتقــاد از دســتورالعمل 
وزارت صنعت، معدن وتجارت مبنی 
بر فروش فــولاد در بــورس عنوان 
کرد:  دولت نباید تنها دستورالعمل 
هایش را معطوف به شــرکت های 
فولادی کنــد. این در حالی اســت 
که شــرکت های معدنی بــه عنوان 
تامین کننده مــواد اولیه فولادی، 
بدون توجه به تولید داخلی در حال 

صادرات هستند.
معــاون خرید فــولاد هرمزگان 
خواستار حضور نهادهای نظارتی در 

راســتای حمایت از تولیدکنندگان 
داخلی شد و افزود:  با وجود افزایش 
روز افزون صادرات مواد اولیه تولید 
فولاد، باید نهادهای نظارتی هرچه 

سریع تر وارد عمل شوند.
گلشــن افزود: نامه هــای مبنی 
بر تشــریح شــرایط فولاد سازان به 
مســئولان اجرای ارســال شده و 
آنها نیز قول های مســاعدی در این 
خصوص داده انــد، امیدوارم هر چه 
سریعتر مشکل فولادسازان مرتفع 

شود.
معــاون خرید فــولاد هرمزگان 
با بیان اینکــه در ســالی که مزین 
به شــعار حمایــت از کالای ایرانی 
اســت، باید اولویت دولــت، توجه 
بــه تولیدکنندگان داخلی باشــد،  
افزود: ساختار اقتصادی کشور باید 
به نحوی طراحی شــود کــه ایجاد 
اشــتغال از اولویت های اول کشور 
باشد، بنابراین در راستای تحقق آن 
تولیدکنندگان داخلی باید حمایت 

شوند.
حمایت از تولید داخلی 
اولویت اول فولاد هرمزگان

معــاون خرید فــولاد هرمزگان 

گفــت: حــوزه خرید این شــرکت 
شامل بخش های خرید مواد اولیه، 
مصرفی و انرژی، قطعــات یدکی و 
ماشــین آلات، قراردادهــا و برنامه  
ریزی خرید اســت، که اســتراتژی 
فــولاد هرمزگان حمایــت از تولید 
داخل و بومی سازی قطعات و ماشین 

آلات است . 
علی گلشــن با اشــاره به بیانات 
مقام معظم رهبری که امسال را سال 
حمایــت از کالای ایرانی نام گذاری 
شده است، گفت:  حمایت از کالای 
ایرانی پاسداری از اقتصاد ملی است 
که تلاش فولاد هرمزگان در تحقق 
شعار سال از گذشته بوده و همچنان 
با جدیــت ادامــه دارد و هرآنچه در 
داخل تولید می شود هرگز از خارج 

وارد نمی کنیم.
وی گفــت: کار اساســی که باید 
در راســتای حمایت از کالای ملی 
صورت بگیرید این است که شرکت 
های دانــش بنیان مــورد حمایت 
قرارگیرند که این شرکت ها بتوانند 
مهندسی معکوس و مهندسی مجدد 
انجام دهند و با  بومی سازی قطعات 
و مهندســی مجدد، علاوه بر اینکه 

از توان دانشــمندان جــوان ایرانی 
استفاده می شــود عدم وابستگی را 

نیز بدنبال خواهد داشت . 
گلشــن در ادامه افــزود: یکی از 
اســتراتژی های فولاد هرمزگان به  
ویژه در ســال ۹۷ کمک به صنعت 
داخلی کشور و بومی سازی قطعات 
و کاهش نیاز به خارج اســت چراکه 
اعتقاد داریم هر اندازه ارز از کشــور 
خارج شود، به همان اندازه اشتغال 
در آن ســوی مرز ایجاد خواهد شد، 
در حالی که یکی از مســئولیت های 
ما کمک بــه صنایع داخل و رشــد 
اشــتغالزایی در کشور اســت. این 
استراتژی را از سال های گذشته آغاز 
کرده ایم و امسال که به عنوان سال 
حمایــت از کالای ایرانی نام گذاری 
شــده اســت، بر آن تاکید بیشتری 
داشته و این شــعار را سرلوحه خود 

قرار داده ایم.
 وی اضافه کرد: یکی از فاکتورهای 
اساسی رشد و تقویت اقتصاد کشور 
ما اعتماد و حمایت همــه جانبه از 
سازنده و تولید کننده داخلی هست، 
در همین راســتا فولاد هرمزگان در 
حمایت از تولیــد کنندگان داخلی 
نشســت هــای تخصصــی برگزار 
می کنــد که دعــوت می شــود از 
تولید کنندگان داخلی که تجهیزات 
مورد نیاز فــولاد هرمزگان در داخل 

بومی سازی شود.
معــاون خرید فــولاد هرمزگان 
با تاکیــد بر اســتفاده از محصولات 
داخلی در فولاد هرمــزگان عنوان 
کرد: تا جایی که امکان داشته باشد 
شرکت فولاد هرمزگان از محصولات 
داخلی اســتفاده می کند، هرچند 
که فولاد هرمــزگان در منطقه ویژه 
اقتصادی قــرار دارد و تســهیلاتی 
همچون معافیت هــای هزینه های 
گمرکــی وجود دارد امــا ترجیح ما 
اســتفاده از محصــولات داخلی در 
راستای حمایت از تولید ملی است. 
برای مثال در زمینه نسوزها بیش از 
۹5 درصد نیاز خــود را از بازار داخل 

تهیه می کنیم.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: در 
زمینه تامین گندله تاکنون مشکلی 
نداشــته ایم اما متاســفانه تلاطم 
ارزی اخیر و به دنبــال آن، افزایش 
انگیزه صادراتی گندله باعث شــد 
که شــرکت های معدنی و همچنین 

شــرکت های بازرگانــی مبادرت 
به صــادرات کنند کــه این موضوع 
می تواند چالش هــای فراوانی برای 

فولادسازان داخلی ایجاد کند . 
وی اضافه کرد:  آهن اســفنجی، 
یکی از نیازهای کارخانه های فولادی 
است، هر چند ایران یکی از بزرگترین 
تولیدکنندگان آهن اســفنجی در 
جهان است اما بخشی از آن را صادر 
می کند، در حالی که اگر تولیدکننده 
داخلی نیاز به آهن اســفنجی دارد، 
نباید واحدهای تولیدکننده مبادرت 

به صادرات کنند . 
معاون خرید فــولاد هرمزگان با 
اشاره به اینکه الکترود گرافیکی در 
داخل تولید نمی شــود، عنوان کرد: 
در زمینه الکتــرود گرافیتی واردات 
داریم. یکــی از اســتراتژیک ترین 
کالاهای مــا در امســال، الکترود 
گرافیتی است چون در یکی دو سال 
گذشته به شدت گران شده است. در 
واحدهای مختلف، برنامه ریزی شده 
که از یک ســو الکتــرود گرافیتی را 
بازیافت کنیم و از سوی دیگر مصرف 

الکترود را به شدت کاهش دهیم . 
وی در بخش دیگری از ســخنان 
خود به توســعه زیر ساخت ها اشاره 
کرد و افــزود: در زیرســاخت های 
حمل به ویژه بخش ریلی با مشکلات 
و محدودیت های فراوانــی روبه رو 
هستیم که توسعه این زیرساخت ها 
را باید متناســب با توســعه صنعت 
به منظور رســیدن به افق 1۴۰۴ در 

دستور کار قرار دهیم .

معاون خرید فولاد هرمزگان مطرح کرد:

صادرات مواد معدنی بدون توجه به نیاز فولادسازان

t oseei r ani . i r

خبر

7 بنگاهها

 بازدید مدیر کل راه آهن 
از مجتمع سنگان

به گزارش روابط عمومی مجتمع، مهندس 
جعفــری مدیر کل ســیر و حرکت جمهوری 
اسلامی ایران به همراه مهندس احمدی مدیر 
بازرگانی راه آهن جمهوری اسلامی، مهندس 
ماســوری مدیر کل راه آهن شرق و همچنین 
مهنــدس رضائیان رئیــس بازرگانی راه آهن 
شــرق بازدیدی از مجتمع سنگ آهن سنگان 

داشتند.
در این بازدید دکتر هاشــم پــور مدیریت 
محترم مجتمع به ایراد ســخنانی پرداختند 
و توضیحاتــی را پیرامون ایســتگاه راه آهن 

اختصاصی مجتمع سنگان بیان کردند.
    

بومی سازی قطعه اصلی 
برنرهای کوره آنیلینگ

شــرکت ورق خــودرو موفــق بــه بومی 
 ســازی قطعه اصلی برنرهای کوره آنیلینگ 

)Recu perator(شد.
بومی سازی قطعات برای کاهش هزینه ها 
و رهایی از وابســتگی های خارجــی ، یکی از 
رویکــرد های مهــم ومورد تأکیــد مهندس 
اســماعیلی مدیرعامل محترم شــرکت ورق 
خودرو بوده وبرای حرکــت در جهت اجرایی 
شدن این رویکرد، اهداف استراتژیک تعریف 
و تدویــن و موفقیت های بزرگــی نیز در این 

مسیرحاصل شده است.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت ورق 
خودرو، تیــم فنی شــرکت ورق خــودرو با 
همکاری شرکت های داخلی موفق به ساخت 
اساسی ترین قطعه مشعل های کوره آنیلینگ 

شد.
مهندس مهدی محمدی رئیس دفتر فنی 
شرکت ورق خودروی چهارمحال و بختیاری 
در مصاحبه با روابط عمومی این شرکت ضمن 
اعلام خبرفوق افزود:مشعل های مورد استفاده 
در کوره آنیل شــرکت ورق خــودرو مطابق با 
تکنولوژی روز دنیا بوده وســاخت این قطعه 
علاوه بر خودکفایــی و هزینــه کمتر،باعث 

جلوگیری از خروج ارز ازکشور می شود.
لازم به ذکر است این قطعه به عنوان مبدل 
حرارتی عمل کرده و باعث پیش گرم شــدن 
هوای ورودی به مشــعل در محل احتراق می 
شود و در نتیجه کیفیت ســوخت و بازده آن 

بالا می رود.
گفتنی اســت قطعه ســاخته شده نسبت 
بــه نمونــه خارجــی آن از کیفیــت بالاتر 
برخورداربــوده و عمر مفید آن از ۳به5ســال 

ارتقاء یافته است.
شــرکت ورق خودرو بر این باوراســت که 
بهره گیــری صحیح از ظرفیــت های موجود 
در این شــرکت و اتکاءبه دانش وارتقاءروحیه 
خودباوری کارکنان تلاشــگر ومتعهد، راه را 
برای حصول موفقیت های ارزنده تر و مهم تر 

هموار می سازد.
    

ثبت رکوردهای جدید شرکت 
فولاد امیرکبیر کاشان

در اولین روز هفته دفاع مقدس، ســربازان 
جبهه اقتصادی شرکت فولاد امیرکبیر کاشان 
حماســه ای دیگر آفریدند.ثبــت رکوردهای 
جدیــد تولید خط اسیدشــوئی، خــط نورد 
ســرد و گالوانیزه در ســال حمایت از کالای 
ایرانی نتیجه خودباوری، تلاش و غیرت کلیه 

کارکنان شرکت است.
در سال حمایت از تولید ملی و کالای ایرانی 
و در راستای سیاســتهای اقتصاد مقاومتی، 
تولید و اشــتغال، شــرکت فــولاد امیرکبیر 
کاشــان در مســیر روبه رشــد و تعالی خود 
موفق بــه ثبت رکوردهــای تولیــد روزانه و 
ماهانــه جدیــدی در تمامی خطــوط تولید 
 خود شامل خط اسید شــویی، خط نورد سرد 

و خط گالوانیزه شد.
این موفقیت هــا مرهون عزمی راســخ و 
تلاشی خســتگی ناپذیر از ســوی کارکنان و 
پرسنل دلسوز و درایت و مدیریت تیم رهبری 

سازمان و مدیریت ارشد آن است.
    

آبگیری آبشخور شماره دو 
مجتمع سنگان

 به گزارش روابط عمومی مجتمع، آبگیری 
آبشخور شماره دو )سنگ شکن شماره شش( 
مجتمع سنگ آهن سنگان توسط واحد ایمنی، 
بهداشت و محیط زیســت این مجتمع انجام 
شده اســت، در همین راســتا طی هفته آتی 

توزیع علوفه نیز در این مکان انجام می پذیرد.

مدل سرآمدی EFQM چارچوبی کلان 
برای کلیه ســازمان ها فراهم مــی آورد تا به 
واسطه آن سطح فعلی سرآمدی خود را ارزیابی 
نمایند. این مدل برای سازمان نگرشی جامع بر 
عملکرد خود را میسر می سازد و به سازمان در 

این موارد کمک می کند:
1( دســتیابی بــه درک مناســبی از 
میزان اثرگذاری ســازمان در جاری ســازی 
اســتراتژی ها ۲( شناســایی روابــط علــی 
و معلولــی میــان اقدامات ســازمان و نتایج 
حاصــل از آن هــا ۳( شناســایی قوت هــا و 
فرصت های اولویت دار حال حاضر ســازمان 
برای ارتقــا در جهت اهداف اســتراتژیک ۴( 
شناســایی فرصت های الگوبــرداری و آنچه 
ســازمان می تواند با ســایرین تسهیم کرده 
یا از آن ها بیامــوزد 5( تعییــن مبنایی که با 

 کمک آن ســازمان روند پیشــرفت خود را 
اندازه گیری کند.

 Iran( ارزیابی نشان سازمان سرآمد ایران
 National EFQM Excellence
Award( بر اســاس الگــوی EFQM و به 
طور رسمی زیر نظر بنیاد EFQM اروپا هر 
 EFQM ساله در کشــور از سوی نمایندگی
در ایران برگزار می شــود. ارزیابی سازمان و 
تدوین گزارش تحلیلی اختصاصی سازمان در 
 EFQM این ارزیابی توسط ارزیابان رسمی
اروپا صورت گرفته و سازمان های برنده نشان 
سازمان ســرآمد ایران می توانند در ارزیابی 
نشان سرآمدی EFQM اروپا شرکت نمایند. 
جهت حضور در این ارزیابی ســطح نشــان، 
ســازمان های متقاضی باید ســطح 5 ستاره 
 EFQM شناخته شــدن به ســرآمدی را از

کسب کرده باشند.
ارزیابی شــناخته شــدن به ســرآمدی 
)Recognised for Excellence( در 
سه سطح سه ستاره، چهار ستاره و پنج ستاره 
برگزار شده و بستر یادگیری را برای کلیه افراد 
درگیر در فرآیند سرآمدی کسب و کار سازمان 
فراهم می آورد. این بســتر با ارائه ورودی های 
لازم به ارزیابان EFQM از طریق مصاحبه ها 
و بازدیدهای به عمل آمده در محل ســازمان 
و نیز در گزارش تدوین شده از سوی ارزیابان 
فراهم می شود. مشــارکت فعال کلیه سطوح 
ســازمان، بازخورد دقیق، تقدیر در ســطح 
بین المللی و ارتقای ارزش آفرینی به ذی نفعان 

از ویژگی های بارز این ارزیابی است.
در نخستین دوره ارزیابی رسمی سرآمدی 
بنیاد مدیریت کیفیــت اروپا )EFQM( در 

ایران در سال 1۳۹۶، شرکت فولاد امیرکبیر 
کاشان موفق به اخذ تندیس و تقدیرنامه سطح 

۴ ستاره سرآمدی EFQM و نیز برنده جایزه 
جانبی نشان سرآمدی EFQM شد.

شــرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری به عنوان 
واحد نمونه صنعتی استان چهارمحال و بختیاری در سال 

1۳۹۷ انتخاب شد.
با همکاری ســازمان صنعت،معدن و تجــارت و اتاق 
بازرگانی استان چهارمحال و بختیاری وبا حضور جمعی 
از مقامات کشوری و استانی، استاندار و نمایندگان استان 

چهارمحال و بختیاری در مجلس شورای اسلامی همایش 
روز ملی صنعت و معــدن به منظور معرفــی برترین ها 
در این حوزه در اســتان چهارمحال و بختیاری در سالن 

همایش های اتاق بازرگانی شهرکرد برگزار شد.
شــرکت ورق خودرو چهارمحــال و بختیاری طبق 
ارزیابی کارگروه ویژه صنعت و معدن استان به عنوان واحد 

نمونه صنعتی استان درســال1۳۹۷معرفی و از مهندس 
اسماعیلی مدیر عامل این شرکت با اهدا تندیس روزملی 

صنعت و معدن و لوح تقدیر تجلیل شد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت ورق خودرو در این 
همایش مهندس ســهل آبادی رییس خانــه صنعت و 
معدن کشور ،دکتر نوابی رییس سازمان حمایت از حقوق 

مصرف کننــدگان و تولیدکنندگان، مهندس عباســی 
اســتاندار چهارمحال و بختیاری، دکتر نبوی رییس اتاق 
بازرگانی اســتان ،دکتر کاظمی نماینده مجلس و دکتر 
امامی ریاست سازمان صنعت،معدن و تجارت استان هر 
یک  جداگانه با ایراد ســخنانی بر اهمیت نقش صنعت به 
عنوان مهترین بخش زیرساختی در برنامه توسعه کشور 
و لزوم حمایت از این بخش در راســتای تولیدملی تاکید 

کردند.

شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری واحد نمونه صنعتی استان

EFQM جلسه افتتاحیه ارزیابی تعالی سازمانی شرکت فولاد امیرکبیر کاشان توسط ارزیابان

اخبار کوتاه

معاون خرید فولاد 
هرمزگان با انتقاد از عملکرد 
صادر کنندگان سنگ آهن 
به عنوان مواد اولیه فولاد: 

افزایش نرخ دلار باعث 
شده شرکت های معدنی و 
بازرگانی، جذب صادرات 

مواد اولیه شوند و بدون 
توجه به شرایط شرکت های 

فولادی این امر را تسریع 
ببخشند، این در حالی است 

که شرکت های فولادی 
از این امر دچار آسیب 

خواهند شد
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